Hội người Việt tại Bỉ tổ chức văn nghệ mừng Xuân

Tối 23/2, tại thủ đô Brussels của Bỉ, Hội người Việt Nam tại Bỉ và Hội Hữu nghị Bỉ-Việt đã phối hợp tổ chức chương trình văn nghệ chào đón Xuân Quý Tỵ 2013.

Một tiết mục múa dân tộc của Đoàn văn nghệ Trường Sơn

Nét đặc sắc của chương trình năm nay là các tiết mục chủ yếu do các thanh niên Việt kiều thế hệ thứ ba tại Bỉ dàn dựng và biểu diễn.

Buổi lễ này còn đặc biệt có ý nghĩa khi năm 2013 là dịp kỷ niệm tròn 40 năm thành lập Hội người Việt Nam tại Bỉ, Hội Hữu nghị Bỉ-Việt và Đoàn văn nghệ Trường Sơn - thành viên của Hội người Việt Nam tại Bỉ.